
Id: 7DD6EDF3-8B17-4F4A-AB66-C23117A75DCE. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIV/512/19 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11 września 2019 r. 

w sprawie skargi na działanie Spółki Trasa Łagiewnicka S.A. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii 

Rady Miasta Krakowa) na działanie Spółki Trasa Łagiewnicka S.A., opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Michał Drewnicki 



Id: 7DD6EDF3-8B17-4F4A-AB66-C23117A75DCE. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIV/512/19 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 11 września 2019 r. 

Skarga (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) została przekazana 

Radzie Miasta Krakowa przez Ministra Infrastruktury i dotyczy niewłaściwego zabezpieczenia 

składowiska odpadów po fabryce „Solvay”, podczas realizacji inwestycji budowy Trasy 

Łagiewnickiej przez Spółkę Trasa Łagiewnicka S.A. 

Z wyjaśnień udzielonych przez Prezydenta Miasta Krakowa i Zarząd Spółki Trasa 

Łagiewnicka S.A. wynika, że cały zakres robót realizowanych na terenie zwałowiska po byłych 

Krakowskich Zakładach Sodowych „Solvay”, związany z wydobyciem znajdującego się tam 

materiału, odbywa się w oparciu o decyzję nr SR-III.7443.2.4.2017.NW Marszałka Województwa 

Małopolskiego z dnia 8 lutego 2018 r., udzielającą zgodę na wydobycie odpadów. Przed 

przystąpieniem do prac dotyczących zabezpieczenia składowiska odpadów, wykonawca konsultował 

swoje działania z Wydziałem Kształtowania Środowiska UMK. W ocenie władz Spółki Trasa 

Łagiewnicka SA, nie zachodzi niebezpieczeństwo wystąpienia katastrofy ekologicznej zagrażającej 

mieszkańcom Krakowa w wyniku prowadzonych robót budowlanych. W ramach budowy Trasy 

Łagiewnickiej, w celu uniknięcia zdarzeń mających negatywny wpływ na środowisko, prowadzony 

jest stały nadzór przyrodniczy. Wykonawca robót firma „Budimex” S.A. przekazuje do Spółki Trasa 

Łagiewnicka S.A. miesięczne raporty z nadzoru przyrodniczego, prowadzonego w trakcie realizacji 

inwestycji, zgodnie z zapisami raportu z ponownej oceny oddziaływania na środowisko. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte w przedmiotowej skardze 

są niezasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: „W przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 


